Правительство Санкт-Петербурга
Администрация Петроградского района Санкт-Петербурга

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИrI
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа ЛЪ 51 Петроградского района
Санкт-Петербурга ].

|9]l|0, Чкаловский пр.д. 22, лит. А

Об организации работы
группы родительского контроля
за качеством предоставляемого питания

прикАз

телlф (8I2) 4|7-62-|2

Jф ззб

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01J02022 г. по

родительского контроля за качеством
25.05.202з г.

предоставляемого
работу группы
питания;

2. Ответственной за организацию работы группы назначить педагога-
организатора Мирославскую М.В. ;

3. Утвердить список родителей, допущенных до апробации питания:
Гордеева Елена Олеговна (1а)
Ферштер Анна Михайловна (1а)
Кныш Кристина Андреевна (4б)
Ляховецкая Лариса Фанисовна (5б)
Гущина Елена Александровна (2а)
Романов Руслан Равильевич(4б)
Морозова Татьяна Геннадьевна (1б)
Кедынк Ксения Геннадьевна (1б)

Щмитроченкова Анастасия Сергеевна (5с)

4. ,.Щопускать родителей только под контролем и в присутствии
ответственного по питанию при наJIичии маски, перчаток, бахил;

5. Производить апробацию в отсутствии детей;
6. Разрешить родителям находиться только в обеденном заJIе;

7. Результаты апробации фиксировать в Журнале родительского контроля
по качеству еды в столовой ГБОУ СОШ JЮ 51 Петроградского района
спб.

.Щиректор Э.А. Березяк

ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 51
Петроградского района
Санкт-Петербурга
Подписано электронной подписью
09.01.2023 16:57
директор
Березяк Элина Арвовна
7813124534-5-1674482312-20230123-22-1-1658-32

https://sielsi.ru/root/signature.html
http://school.planeta51.ru

lз

Прилохсение
к МР 2.4.0/l0 -:

Форма оценочного листа

имеется ли в о gцqации меню?
А) до, для всех возрастных групп и ре)I(имов фунпционированияганизации
Dда, но без

'.tr.*

Вывешено ли еlкЬдневtlое MeHIo

"й;^*а

ByIoT повторы блlод?
по всем дням

нет, имеются повторы в см9}кные дни
I] MeHto отс запрещенньlе б;rtода и п

по всем дням
Б) цеI, имоrотся повто в смежные дни

Есть ли в о 4!gцдцдрддаз о создании и п комиссии?

качественной

Дата проведения проверки , /Z/IZ;*Z
Инициативная группа, проводившая пров

"pny,
l,

Б) нет

созданы ли вия для соýлюдения детьми

Б) да
Выявлялись ли при сравнении реаJIИзуемогО менЮ с утвержденпым меню фiкты

Iельных блIод из меrtю ?

Имели ли в}rдачи /1етям остывшей пи

13

Форма оценочного листа

[ата проведения проверки: 2/l //J2;Z

Приложение 2
к МР 2.4. 0//0 -20

'\

Воп
Даlнет

1 rмgg,l,ся ли в организацлtи меню'/
t\) лц, для
организации

всех возрастных групп и режимов функционирования da,

?
2

з I)ывешено
месте ?

ли е)i(едневI{ое меню в улобном для ознакомления ролителей и детеи

л) ла 4"r-
ь) нет

,t
+ D меню отсутствуют повтоDы блlоп.1

4<-5. D менЮ oTcyTcTByIoT запDеlпенные бптопя и

ё q.:aэ
6. LooTBeTcTByeT ли регламентированное цикличным меню количество приемов пищи

эgдgдlУ"_фУнкrrионирован ии?

аt2-
7. IiYlь Jlи I] оргаliщ:iцltj.Lц комиссии?

Ф
8 \Jl,BUex Jlи rIартии прI.Iго.I,овJIснньж блтол снимаетсq бпя 1

й-
9 Dыявлялись ли Факты IIe допуска к реализации блюд и продуктов по результатам

*qg]Цýрqцgрqщl,"й -"r
".."" (..

А\ шр-
р\ -л /4'4-1tz-
D) ла

l0 \,UJланы JIи уgловия для организации
здоровья (сахарный диабет. пишевые

с yLIeToM особенностtпитания детей
аллепгиr.r\?

и

Z;rzz-l1

l,

a.z-
l2

комиссии?
Jlи llроведена уOорка помещений для приема пищи на момент работы

) 4е=-

Иlиели ли фактiiБrдачи детям оqJывЙЫпиЙ7Т